P R O T O K Ó Ł     Nr XXIX/09

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Młynarze odbytej w dniu   

25 września  2009  roku.

Początek Sesji godz. 13.00, zakończenie godz. 14.30.


Ustawowa liczba Radnych – 15.

W Sesji udział brało – 13 Radnych ( zgodnie z załączoną listą obecności)

Ponadto w Sesji udział brali:

1. Pan Wacław Suski


- Wójt Gminy

2. Pani  Marzena Tarasiewicz

- Skarbnik Gminy

3. Pan Adam Rupiński 


- Sekretarz Gminy

4. Sołtysi Gminy Młynarze

- wg załączonej listy obecności


Otwarcia XXIX Sesji Rady Gminy Młynarze dokonał Pan Dariusz Mirosław Gosiewski – Przewodniczący Rady Gminy,  który poinformował, iż na ogólną liczbę 15 Radnych w sesji udział bierze 12  Radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i obrady XXIX  Sesji Rady Gminy Młynarze   są prawomocne.

Poinformował także, że Radni zobowiązani są do zapoznania z protokołem                         z poprzedniej sesji i do ewentualnego zgłaszania uwag.

Uwag do protokołu z XXVIII  Sesji Rady Gminy Młynarze z dnia 27 sierpnia 2009  roku  nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu nr XXVIII/2009 z dnia                          27 sierpnia  2009 r głosowało 13  Radnych, przeciw – 0,  głosów wstrzymujących – 0.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

2. Stanowisko Rady Gminy w sprawie  wysokości opłaty za przyłącze wodociągowe – Sieluń (cz. msc), Rupin, Głażewo-Cholewy, Głażewo-Święszki.

3. Stanowisko Rady Gminy w sprawie budowy II etapu sieci wodociągowej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze  na 2009 rok.

5. Informacja o pracy Wójta w okresie między Sesjami.

6. Wolne wnioski i zapytania.

Do  p u n k t u    nr 1.

Punkt nr 1 został zrealizowany jak w części wstępnej protokołu.

Pan Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Maciejowi Buczkowskiemu – Kierownikowi LGD „Orzyc-Narew”

Pan Maciej Buczkowski – Kierownik LGD „Orzyc-Narew”

poinformował, iż do LGD „Orzyc-Narew” wchodzi 5 gmin z powiatu makowskiego. Poinformował również o możliwości składania wniosków na następujące  programy:
-tworzenie i rozwój małych przedsiębiorstw

- projekty.

Poinformował również, iż ciężko wdraża się  w/w projekty gdyż grupy Lider są nowością, nie zawsze prawo jest dostosowane.

Odnoście szczegółów na co można składać wnioski będzie korespondencja do Urzędu Gminy.

Poinformował, iż na bieżący rok  LGD „Orzyc-Narew”  może wydatkować 75.000 zł.

Do   p u n k t u   nr 2

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze poinformował, iż w związku z budową sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach: Sieluń (cz. msc) Rupin, Głażewo-Cholewy,  Głażewo-Swięszki istnieje celowość ustalenia przez Radę Gminy  wysokości opłaty za przyłącze wodociągowe.

Poinformował, iż Inspektor nadzoru wyliczył, iż przyłącze będzie kosztować 1.100,00 zł.

Następnie przedstawił projekt umowy, z której wynika m.in. możliwość wniesienia w/w opłat w czterech ratach.

Poinformował również, iż komisje na posiedzeniach odbytych w dniu 25 września Br pozytywnie zaopiniowały propozycję ustalenia opłaty za przyłącze wodociągowe w wysokości 1.100,00 zł.

Następnie wskazał na celowość ustosunkowania się w w/w sprawie.

Pan Henryk Grabowski – Sołtys 

zapytał  czy  opłata będzie taka sama niezależnie od długości przyłącza wodociągowego.

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze

wyjaśnił ,że opłata 1.100,00 zł  jest jednakowa dla wszystkich niezależnie od  długości przyłącza wodociągowego.

Innych pytań i wniosków w w/w sprawie nie zgłoszono.

Pan Dariusz Mirosław Gosiewski – Przewodnicący Rady Gminy

Poddał pod głosowanie propozycję ustalenia opłaty za przyłącze wodociągowe dla miejscowości  Sieluń (cz. msc.) Rupin, Głażewo-Cholewy, Głażewo-Święszki w wysokości 1.100,00 zł.

W głosowaniu jawnym za  ustaleniem opłaty za przyłącze wodociągowe dla miejscowości  Sieluń (cz. msc.) Rupin, Głażewo-Cholewy, Głażewo-Święszki w wysokości 1.100,00 zł głosowało – 12 Radnych, przeciw – 0, głosów wstrzymujących – 0

Do  p u n k t u   nr 3

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze

Poinformował, iż  budowa II etapu sieci wodociągowej  obejmuje  miejscowości: Sieluń, Załęże-Ponikiewka, Ochenki, Długołęka Koski, Długołęka Wielka, Gierwaty. 

W w/w miejscowościach odbyły się zebrania w sprawie  ilości chętnych na przyłącze wodociągowe i tak w miejscowości:

Gierwaty  - 17 osób

Załęże-Ponikiewka – 10 osób

Sieluń – 47 osób

Długołęka Wielka – 23 osoby

Długołęka Koski – 6 osób

Ochenki – 3 osoby

Poinformował również, iż projektowana  budowa w/w etapu sieci wodociągowej wiąże się ze zmianami w budżecie Gminy dotyczącymi zabezpieczenia środków finansowych na  opracowania geodezyjne w wysokości 30.000,00 zł.

W związku z powyższym poprosił o stanowisko czy w/w miejscowoście objąć II etapem budowy sieci wodociągowej.

Radni Rady Gminy Młynarze nie wnieśli uwag do  przedstawionego przez Wójta Gminy  II etapu budowy sieci wodociągowej.

Pan Dariusz Mirosław Gosiewski – Przewodniczący Rady Gminy

poddał pod głosowanie propozycję budowy II etapu sieci wodociągowej w miejscowościach: Sieluń, Załęże-Ponikiewka, Ochenki, Długołęka Koski, Długołęka Wielka, Gierwaty.

W głosowaniu jawnym za pozytywną opinią budowy II etapu sieci wodociągowej w miejscowościach: Sieluń, Załęże-Ponikiewka, Ochenki, Długołęka Koski, Długołęka Wielka, Gierwaty głosowało – 12 Radnych, przeciw – 0, głosów wstrzymujących – 0.

Do  p u n k t u   nr 4

Pani Marzena Tarasiewicz – Skarbnik Gminy

przedstawiła Radzie Gminy zestawienie dokonanych zmian w budżecie Gminy na 2009 rok w podziale na działy, rozdziały i paragrafy. Poinformowała iż plan dochodów po zmianach wynosi: 5.335.016,, plan wydatków po zmianach wynosi: 5.453.380,90 zł. Dochody zwiększono o 70.850,00 zł w dziale Rolnictwo i leśnictwo. Wydatki zwiększono o 69.006,00 zł.

W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono wydatki inwestycyjne o 30.000 zł na wykonanie map do celów projektowych dla planowanej budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach: Sieluń, Załęże-Ponikiewka, Długołęka Wielka, Długołęka Koski, Ochenki i Gierwaty.

W dziale 600 Transport i łączność  zwiększono wydatki na zkup usług pozostałych na utrzymanie bieżące dróg i wydatki inwestycyjne na modernizację drogi gminnej Rupin-Długołęka Koski.

W dziale 750 Administracja publiczna zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych 0 5.000,00 zł i odpisy na ZFŚS o 1.742,00 zł. W rozdziale pozostała działalność zwiększono wydatki na odpisy ZFŚS o 767,00 zł i zmniejszono zakup usług p[pozostałych o 334,00 zł

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmniejszono w OSP zakup usług pozostałych o 3.500,00 zł i zwiększono o 3.500,00 zł w pozostałej działalności.

W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zmniejszono zakup materiałów o 300,00 zł i zwiększono zakup usług pozostałych o 1000,00 zł.

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono o 10.352,00 na zakup usług pozostałych, zakup energii i odpisy ZFŚS.

W dziale 852 Pomoc społeczna zmniejszono o 6.221,00 zł w rozdziale domy pomocy społecznej zmniejszono o 4.000,00 zl. Ośrodki pomocy społecznej zwiększono na odpisy ZFŚS o 279,00 zł i zmniejszono wynagrodzenia osobowe w rozdziale Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o 2.500,00 zł.

Zwiększono również wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zakup energii o 5.000,00 zł.

Pani Skarbnik Gminy Młynarze

poinformowała, iż firma ELKUR z Krasnosielca złożyła propozycję zawarcia umowy z Urzędem Gminy Młynarze na odbiór padlłych zwierząt. Niezależnie od ilości padłych sztuk opłata miesięczna za w/w usługę wynosi 300,00 zł + VAT.

Następnie wskazała na celowość ustosunkowania się w w/w sprawie.

Radni Rady Gminy pozytywnie zaopiniowali podpisanie umowy z firmą ELKUR na odbiór padłych zwierząt.

Uwag i wniosków Radni Rady Gminy Młynarze nie zgłosili do przedstawionych zmian w  budżecie Gminy Młynarze.

Pan Dariusz Mirosław Gosiewski – Przewodniczący Rady Gminy

odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Młynarze na 2009 rok.

W głosowaniu jawnym za przyjęciem w/w uchwały głosowało – 12 Radnych, przeciw – 0, głosów wstrzymujących – 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Do  p u n k t u   nr 5.

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze 

przedstawił Radzie informację o swej pracy w okresie od  27 sierpnia  2009 do  25 września 2009 roku, która obejmuje ,m.in.:

- wydanie Zarządzenia Nr 22/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy

   Młynarze na 2009 rok,

- - wydanie Zarządzenia Nr 23/2009

- wydanie Zarządzenia Nr 24/2009 

- wydanie Zarządzenia Nr 25/2009 w sprawie zmian w układzie wykonawczym

   dochodów i wydatków budżetu Gminy Młynarze na 2009 rok

- przygotowanie materiałów na dzisiejszą Sesję,

- załatwianie indywidualnych spraw mieszkańców.

Do   p u n k t u   nr 6.

Pan Dariusz Mirosław Gosiewski – Przewodniczący Rady Gminy

poinformował Radę, o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2008 r . Na stan 15 Radnych wszyscy złożyli oświadczenia majątkowe w terminie tj. do 30 kwietnia br.

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze

poinformował, iż brał udział  w Dożynkach w Krasnosielcu. Podziękował mieszkańcom Gminy za udział w Dożynkach  i Kole Gospodyń Wiejskich z Głażewo-Cholew za przygotowanie stoiska kulinarnego.

Pan Bogdan Opalach – Sołtys wsi Młynarze

wnioskował o ustawienie znaku ograniczającego prędkość w Młynarzach na ul. Rolnej i jego egzekwowanie.

Poinformował również , iż światła uliczne na ul. Rolnej palą się dłużej niż powinny.

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze

wyjaśnił, iż  odnośnie przestrzegania prędkości na ul. Rolnej w Młynarzach można  poprosić Policję aby częściej kontrolowała ten teren, natomiast odnośnie oświetlenia ulicznego rozmawiałem z Kierownikiem Zakładu Energetycznego, ktoś przestawia licznik, natomiast nie można założyć kłódki ponieważ nie pozwalają na to przepisy.

Pan Wacław Suski – Wójt Gminy Młynarze 

poinformował, iż Gmina Młynarze została zakwalifikowana do Państwowego Fundszu Osób Niepełnosprawnych. Bliższych informacji na ten temat udziela Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Adam Rupiński – Sekretarz Gminy

poinformował , iż protokoły klęskowe są  złożone do Wojewody, na dzień dzisiejszy mowa jest o kredytach klęskowych, ale nie jest wykluczone że będą dopłaty.

Ze względu na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy                      Pan Dariusz Mirosław Gosiewski zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy Młynarze.

Protokolant:                                                                PRZEWODNICZĄCY

Elżbieta Dzwonkowska                                                      Rady Gminy

......................................                                          Dariusz Mirosław Gosiewski

